招拍挂程序竞得煤炭沟煤矿“工业广场土地”使用权，如未满足上述条件，受让方有权解除合同，也有权决定是否放弃

先决条件的满足。详情请参阅本公司于 2022年 10月 29日、11月 8日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）发布的

公告，公告编号：2022-037、2022-038。

2023年 2月 26日，公司收到贵州富能能公司签署的《沟通函》，贵州富能能公司承诺：“《收购合同》中约定先

决条件（即,工业广场土地取得‘土地成交确认书’）未能在合同约定的 5个月内完成，可将本先决条件履行期限自动顺

延，我司承诺不行使单方解除权”。截至 2023年 6月末，上述先决条件未成就，股权也未办理过户。2023年 8月 23日，

东莞宏远工业区股份有限公司 2023 年年度报告全文

79

贵州宏泰矿业有限公司与威宁自治县自然资源局签订了《威宁自治县自然资源局国有建设用地使用权挂牌出让确认书》，

故本交易合同交易先决条件已成就，公司于第四季度收取第二期转让款、与贵州富能能公司办理完成对贵州宏泰矿业的

股权过户。

8、关于对参股项目公司中万信远地产的投资进展

2023年 12月，宏远投资的参股公司中万信远公司依据《公司法》及其公司章程、《项目合作协议书》的规定，经

其股东会决议同意并履行相关程序，将注册资本从 75000万元变更至 1000万元。本次减资，中万信远各股东按持股比例

同步减资，各股东持股比例不变，其中，宏远投资由出资 7500万元降至 100万元，减资前后持股比例维持 10%不变。本

次减资事项对公司的生产经营无重大影响。中万信远开发项目为东莞厚街万科瑧山悦花园，目前该项目开发建设及销售

顺利。详情请参阅本公司于 2023年 12月 19日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）发布的公告，公告编号：2023-

039。

9、关于对外投资的广州新裕美泰公司注销登记事项

广州市新裕美泰环保科技有限公司，系英德新裕公司持股 51%的控股子公司，成立于 2019年 8月，注册资本 100万，

经营范围包括工程项目管理服务；工程项目担保服务；工程建设项目招标代理服务；工程技术咨询服务。新裕美泰公司

原计划的 3万吨废铅酸蓄电池回收项目，由于环评批复未能颁发，项目未能继续推进，报告期未开展业务，该项目已终

止并已被准予注销该公司，2023年 8月 22日，广州市新裕美泰环保科技有限公司经广州市增城区市场监督管理局决定

准予注销登记。该公司自设立以来，未开展任何经营活动，本次注销对公司不会造成重大影响。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司子公司重大事项已作为临时报告在信息披露指定网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露，相关公

告情况如下：

1、《关于下属企业继续开展商品期货套期保值业务的公告》，编号：2023-004，日期：2023-3-22；

2、《对外投资进展公告》，编号：2023-023，日期：2023-4-4；

3、《关于全资子公司参与参股公司增资扩股的公告》，编号：2023-033，日期：2023-6-20；

4、《关于全资子公司的参股公司减少注册资本的自愿性信息披露公告》，编号：2023-039，日期：2023-12-19。

东莞宏远工业区股份有限公司 2023 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

5,350,579 0.84% -34,794 -34,794 5,315,785 0.83%

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股
5,350,579 0.84% -34,794 -34,794 5,315,785 0.83%

其

中：境内

法人持股

433,285 0.07% 433,285 0.07%

境内

自然人持

股

4,917,294 0.77% -34,794 -34,794 4,882,500 0.76%

4、外资

持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

632,930,0

25
99.16% 34,794 34,794

632,964,8

19
99.17%

1、人民

币普通股

632,930,0

25
99.16% 34,794 34,794

632,964,8

19
99.17%

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

638,280,6

04
100.00% 0 0

638,280,6

04
100.00%

东莞宏远工业区股份有限公司 2023 年年度报告全文

81

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，监事会举行换届选举，原监事会主席冯炳强先生在监事任期届满后不再担任公司监事，其任期届满且离职满

半年后，持有的董监高锁定股解除锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周明轩 1,867,500 0 0 1,867,500 董监高锁定股 -

王连莹 1,215,000 0 0 1,215,000 董监高锁定股 -

鄢国根 900,000 0 0 900,000 董监高锁定股 -

黄懿 900,000 0 0 900,000 董监高锁定股 -

冯炳强 34,794 0 34,794 0 董监高锁定股
2023 年 11 月

7 日

其它五家 D字

头首发前限售

流通股东

433,285 0 0 433,285 首发前限售股 -